

Lausunto ehdotuksesta Pohjois-Pohjanmaan merkittäviksi tulvariskialueiksi / Jäsenen nimeäminen Pyhäjoen tulvaryhmään

Khall 10.06.2024 § 186

Pohjois-Pohjanmaan ELY-keskus on pyytänyt kunnilta lausuntoa ehdotuksesta Pohjois-Pohjanmaan merkittäviksi tulvariskialueiksi. Lausunto pyydetään toimittamaan viimeistään 17.6.2024 klo 16 mennessä.

Pyhäjoen vesistöalueelta ehdotetaan merkittäväksi tulvariskialueeksi Pyhäjoen alaosa (Pyhäjoen taajama-Oulainen). Ehdotuksessa on otettu huomioon vesistötulvien todennäköisyys ja tulvista aiheutuvat vahingolliset seuraukset. Perusteluina ovat aiemmin tapahtuneet tulvat, tulvavaara-alueella sijaitseva asutus ja vaikeasti evakuoitavat kohteet, yhteiskunnan elintärkeitä toimintoja turvaavan taloudellisen toiminnan vaarantuminen sekä tulvatilanteessa katkeavat tieyhteydet. Alueelle kohdistuu myös lisärakennuspainetta.

Linkki aineistoon https://www.vesi.fi/tra_arviointi/tulvariskien-alustava-arviointi-pyhajoen-vesistoalueella/#arviointimenetelmat-tab

Muutokset edelliseen suunnittelukauteen verrattuna

Pyhäjoen kunnan alueella merkittävän tulvariskialueen rajausta on säilytetty aiemmin tehdyn rajauksen mukaisena. Ehdotuksessa on otettu huomioon vesistötulvien todennäköisyys ja tulvista aiheutuvat vahingolliset seuraukset. Perusteluina ovat aiemmin tapahtuneet tulvat, tulvavaara-alueella sijaitseva asutus ja vaikeasti evakuoitavat kohteet, yhteiskunnan elintärkeitä toimintoja turvaavan taloudellisen

toiminnan vaarantuminen sekä tulvatilanteessa katkeavat tieyhteydet. Alueelle kohdistuu myös lisärakennuspainetta.

Pyhäjoen vesistöalueen tulvariskien hallintasuunnitelma on laadittu vuosille 2022 – 2027. Hallintasuunnitelma sisältää mm. ehdotukset tavoitteista ja toimenpiteistä tulvariskien vähentämiseksi.

Pyhäjoen kunnan alueella on valmistunut tulvasuojeluhanke sekä pengerhanke. Tulvasuojeluhankkeessa on tehty toimenpiteitä jokiuomassa välillä Pirttikoski – Merensuu. Toimenpiteinä joesta on mm. ruopattu liettymiä, räjäytetty kalliota sekä poistettu kasvillisuutta. Toimenpiteiden päätavoitteena on mahdollistaa sujuvampi jokijäiden kulkeutuminen Pyhäjoen taajaman lävitse niin, ettei alueelle muodostuisi pahoja jääpatotulvia.

Pengerhankkeessa Pyhäjoen kunta on ottanut vastuulleen Pyhäjoen kolme alinta tulvasuojelupengertä ja suorittanut niillä kunnossapitotoimenpiteitä. Toimenpiteiden myötä penkereiden hallinto ja kunnossapito on sillä tasolla kuin penkereeltä edellytetään. Penkereiden korkeusasema on korjattu lupaehtojen mukaiseksi. Penkereiden käyttöönotto/määräaikaistarkastus on pidetty 16.4.2024.

Kommentit hallintasuunnitelman arvioinnin yksityiskohdista

Onko tulvariskejä tarkasteltu mielestäsi riittävän kattavasti? - kyllä -

Onko tarkastelussa mukana kaikki keskeinen tieto tarkastellun alueen esiintyneistä tulvista? - kyllä -

Onko ilmastonmuutoksen ja muun pitkäaikaisen kehityksen vaikutus osattu huomioida arvioinnissa - kyllä -

Ovatko arviointimenetelmät ja lähtötiedot riittävän kattavia? - kyllä -

Onko tarkastelualue osattu kuvata riittävän kattavasti arviointia tukemaan? - kyllä -

Hallintasuunnitelmassa todetaan, että maankäytön ja toimenpiteiden suunnittelussa tulee huomioida sään ääri-ilmiöiden ja tulvien riskien minimoiminen. Uutta rakentamista ei tule sijoittaa tulvauhanalaisille alueille.

- Pyhäjoen kunta toteaa, että maankäytön suunnittelussa kaavamääräyksillä ja rakentamisen ohjauksella huomioidaan tulvariskialueita

Ehdotus:

Kunnanhallitus päättää antaa lausuntonsa ehdotukseen Pohjois-Pohjanmaan merkittäviksi tulvariskialueiksi selostusosan mukaisesti.

Päätös:

Kunnanhallitus hyväksyi ehdotuksen.

Khall 24.02.2025 § 47

66/00.04.00/2024

Pohjois-Pohjanmaan ELY-keskus on lähettänyt Pyhäjoen kunnalle 7.2.2025 liitteenä olevan pyynnön nimetä henkilöjäsen Pyhäjoen tulvaryhmään (POPELY/422/2025).

Ehdotus:

Kunnanhallitus nimeää Pyhäjoen tulvaryhmään jäseneksi tekninen johtaja Aimo Korven ja varajäseneksi Juha Pahkamaan.

Päätös:

Kunnanhallitus hyväksyi ehdotuksen.
